
 

 

ՆԱԽԱԳԻԾ 

 

 

  

  
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԿԱՐԳԱՎՈՐՈՂ ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎ 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
 

__ _____________ 2013 թվականի №___Ա 

քաղ. Երևան 

«ՀԱՅՌՈՒՍԳԱԶԱՐԴ» ՓԱԿ ԲԱԺՆԵՏԻՐԱԿԱՆ ԸՆԿԵՐՈՒԹՅԱՆ ԵՎ «ՏՐԱՆՍԳԱԶ» 

ՍԱՀՄԱՆԱՓԱԿ ՊԱՏԱՍԽԱՆԱՏՎՈՒԹՅԱՄԲ ԸՆԿԵՐՈՒԹՅԱՆ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ 

ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՁԵՎԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

Հիմք ընդունելով «Էներգետիկայի մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 

17-րդ հոդվածի 1-ին մասի ժ) կետը` Հայաստանի Հանրապետության հանրային 

ծառայությունները կարգավորող հանձնաժողովը որոշում է. 

1. Հաստատել` 

 

1) «ՀայՌուսգազարդ» փակ բաժնետիրական ընկերության կողմից Հայաստանի 

Հանրապետության հանրային ծառայությունները կարգավորող հանձնաժողով 

ներկայացվող ֆինանսական հաշվետվությունների ձևերը` համաձայն №1 

հավելվածի.  

 

2) «Տրանսգազ» սահմանափակ պատասխանատվությամբ ընկերության կողմից 

Հայաստանի Հանրապետության հանրային ծառայությունները կարգավորող 

հանձնաժողով ներկայացվող ֆինանսական հաշվետվությունների ձևերը` 

համաձայն № 2 հավելվածի: 

 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում 2014 թվականի փետրվարի 1-ից: 

 

 ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

 ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԿԱՐԳԱՎՈՐՈՂ 

 ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎԻ ՆԱԽԱԳԱՀ՝ Ռ.ՆԱԶԱՐՅԱՆ 
  

  

 

 ք. Երևան 

 __ __________ի 2013թ.  
 

 



«ՀայՌուսգազարդ» փակ բաժնետիրական ընկերություն 

Ձև ֆգ 1

Հաշվետվություն եկամուտների և ծախսերի վերաբերյալ 

առ 1_____________   20… թվականի

(հազար դրամ)

N

Հաշվետու 

ժամանակա  

շրջան

1 2 3

1 ՀԱՍՈՒՅԹ ԿԱՐԳԱՎՈՐՎՈՂ ԳՈՐԾՈՒՆԵՈՒԹՅՈՒՆԻՑ                             (1.1+1.2+1.3+1.4)

1.1 Բնական գազի մատակարարումից

1.2 Համակարգի օպերատորի ծառայությունից

1.3 Էլեկտրաէներգիայի վաճառքից

1.4 Գազասպառման համակարգերի սպասարկումից

2 ԳԱԶԱՄԱՏԱԿԱՐԱՐՄԱՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅԱՆ ԻՆՔՆԱՐԺԵՔ (2.1+2.2+2.3+2.4)

2.1 ՄԱՏԱԿԱՐԱՐՎԱԾ ԲՆԱԿԱՆ ԳԱԶԻ ԻՆՔՆԱՐԺԵՔ 

2.1.1 Գնված բնական գազի արժեք 

2.1.2 Բնական գազի փոխադրման ծառայության արժեք

2.1.3 Փոխադրման համակարգում բնական գազի տեխնոլոգիական կորուստների արժեք

2.1.4 Փոխադրման համակարգում օգտագործվող հիմնական միջոցների մաշվածություն

2.1.5 Փոխադրման համակարգում օգտագործվող հիմնական միջոցների նորոգում

2.1.6 Փոխադրման համակարգում օգտագործվող հիմնական միջոցների սպասարկում

2.1.7 Բնական գազի լաբորատոր հետազոտման ծախսեր

2.1.8 Բնական գազի կորուստների հաշվարկման ծախսեր

2.1.9 Բնական գազի ներկրման մաքսային ձևակերպումների և սերտիֆիկացման ծախսեր

2.1.10 Ներկրման լիցենզիայի տուրքի գումար

2.1.11 Այլ ծախսեր

2.2 ԲԱՇԽՄԱՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅԱՆ ՇԱՀԱԳՈՐԾՄԱՆ ԾԱԽՍԵՐ 

2.2.1 Նյութական ծախսեր

2.2.2 Աշխատանքի վճարման ծախսեր

2.2.3 Հիմնական միջոցների մաշվածություն

2.2.4 Հիմնական միջոցների  սպասարկում

2.2.5 Ոչ նյութական ակտիվների ամորտիզացիա 

2.2.6 Ոչ նյութական ակտիվների սպասարկում

2.2.7 Բաշխման լիցենզիայի տուրքի գումար

2.2.8 Գործուղման ծախսեր 

2.2.9 Էլեկտրաէներգիայի ծախսեր

2.2.10 Բաշխման համակարգում բնական գազի տեխնոլոգիական կորուստների արժեք

2.2.11 Սեփական և տտնտեսական կարիքների համար օգտագործված բնական գազի արժեք

2.2.12 Ջրամատակարարման և ջրահեռացման ծախսեր

2.2.13 Կոմունալ այլ ծախսեր

2.2.14 Գրասենյակային ծախսեր

2.2.15 Վարձակալական վճար

2.2.16 Փոստի և հեռահաղորդակցության ծախսեր

2.2.17
Կողմնակի կազմակերպությունների կողմից մատուցված այլ ծառայություններ կամ 

կատարված աշխատանքներ

2.2.18 Շահագործման այլ ծախսեր

2.3 ԲԱՇԽՄԱՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅԱՆ ՆՈՐՈԳՄԱՆ ԾԱԽՍԵՐ 

2.3.1 Նյութական ծախսեր

2.3.2 Սեփական և տնտեսական կարիքների համար օգտագործված բնական գազի արժեք

2.3.3 Աշխատանքի վճարման ծախսեր 

ՀԱՎԵԼՎԱԾ N 1

Հայաստանի Հանրապետության  հանրային 

ծառայությունները կարգավորող հանձնաժողովի 2013 

թվականի __________ __-ի No___Ա որոշման



2.3.4 Գործուղման ծախսեր 

2.3.5 Հիմնական միջոցների մաշվածություն 

2.3.6
Կողմնակի կազմակերպությունների կողմից մատուցված ծառայություններ կամ կատարված 

աշխատանքներ

2.3.7 Նորոգման այլ ծախսեր

2.4
ԳԱԶԱՄԱՏԱԿԱՐԱՐՄԱՆ ՀԱՄԱԿԱՐԳԻ ՕՊԵՐԱՏՈՐԻ ՇԱՀԱԳՈՐԾՄԱՆ ԵՎ ՆՈՐՈԳՄԱՆ 

ԾԱԽՍԵՐ (2.4.1+2.4.2)

2.4.1 ՀԱՄԱԿԱՐԳԻ ՕՊԵՐԱՏՈՐԻ ՇԱՀԱԳՈՐԾՄԱՆ ԾԱԽՍԵՐ 

2.4.1.1 Նյութական ծախսեր

2.4.1.2 Աշխատանքի վճարման ծախսեր

2.4.1.3 Հիմնական միջոցների մաշվածություն

2.4.1.4 Համակարգի օպերատորի լիցենզիայի տուրքի գումար

2.4.1.5
Կողմնակի կազմակերպությունների կողմից մատուցված ծառայություններ կամ կատարված 

աշխատանքներ

2.4.1.6 Շահագործման այլ ծախսեր

2.4.2 ՀԱՄԱԿԱՐԳԻ ՕՊԵՐԱՏՈՐԻ ՆՈՐՈԳՄԱՆ ԾԱԽՍԵՐ  

2.4.2.1 Նյութական ծախսեր

2.4.2.2 Աշխատանքի վճարման ծախսեր

2.4.2.3 Հիմնական միջոցների մաշվածություն

2.4.2.4
Կողմնակի կազմակերպությունների կողմից մատուցված ծառայություններ կամ կատարված 

աշխատանքներ

2.4.2.5 Նորոգման այլ ծախսեր

3
ԷԼԵԿՏՐԱԿԱՆ ԷՆԵՐԳԻԱՅԻ ԱՐՏԱԴՐՈՒԹՅԱՆ ՇԱՀԱԳՈՐԾՄԱՆ ԵՎ ՆՈՐՈԳՄԱՆ 

ԾԱԽՍԵՐ (3.1+3.2)

3.1 ԷԼԵԿՏՐԱԿԱՆ ԷՆԵՐԳԻԱՅԻ ԱՐՏԱԴՐՈՒԹՅԱՆ ՇԱՀԱԳՈՐԾՄԱՆ ԾԱԽՍԵՐ 

3.1.1 Էլեկտրաէներգիայի արտադրության համար օգտագործված բնական գազի արժեք

3.1.2 Գնված Էլեկտրաէներգիայի արժեք

3.1.3 Նյութական ծախսեր

3.1.4 Աշխատանքի վճարման ծախսեր 

3.1.5 Հիմնական միջոցների մաշվածություն 

3.1.6 Ոչ նյութական ակտիվների ամորտիզացիա

3.1.7 Էլեկտրաէներգիայի արտադրության լիցենզիայի տուրքի գումար

3.1.8 Հիմնական միջոցների սպասարկման ծախսեր

3.1.9 Տնտեսական կարիքների համար օգտագործված էլեկտրաէներգիայի արժեք

3.1.10 Ջրամատակարարման և ջրահեռացման ծախսեր

3.1.11 Կոմունալ այլ ծախսեր

3.1.12 Գրասենյակային ծախսեր

3.1.13 Վարձակալական վճար

3.1.14 Փոստի և հեռահաղորդակցության ծախսեր

3.1.15
Կողմնակի կազմակերպությունների կողմից մատուցված այլ ծառայություններ կամ 

կատարված աշխատանքներ, որից`

3.1.15.1      Էլեկտրական էներգիայի հաղորդման ծառայություն

3.1.15.2      Հաշվարկային կենտրոնի ծառայություն

3.1.15.3      Էլեկտրաէներգետիկական համակարգի օպերատորի ծառայություն

3.1.15.4
     Կողմնակի կազմակերպությունների կողմից մատուցված այլ ծառայություններ կամ 

կատարված աշխատանքներ

3.1.16 Շահագործման այլ ծախսեր

3.2. ԷԼԵԿՏՐԱԿԱՆ ԷՆԵՐԳԻԱՅԻ ԱՐՏԱԴՐՈՒԹՅԱՆ ՆՈՐՈԳՄԱՆ ԾԱԽՍԵՐ  

3.2.1 Նյութական ծախսեր

3.2.2 Աշխատանքի վճարման ծախսեր 

3.2.3 Հիմնական միջոցների մաշվածություն

3.2.4
Կողմնակի կազմակերպությունների կողմից մատուցված ծառայություններ կամ կատարված 

աշխատանքներ

3.2.5 Նորոգման այլ ծախսեր

4
ԳԱԶԱՍՊԱՌՄԱՆ ՀԱՄԱԿԱՐԳԵՐԻ ՍՊԱՍԱՐԿՄԱՆ ԳՈՐԾՈՒՆԵՈՒԹՅԱՆ ԻՆՔՆԱՐԺԵՔ 

(4.1.+4.2)

4.1
"ՀայՌուսգազարդ" փակ բաժնետիրական ընկերության կողմից իրականացվող 

գազասպառման համակարգերի սպասարկման ինքնարժեք 

4.1.1 Նյութական ծախսեր

4.1.2 Աշխատանքի վճարման ծախսեր

4.1.3 Հիմնական միջոցների մաշվածություն



4.1.4
Կողմնակի կազմակերպությունների կողմից մատուցված ծառայություններ կամ կատարված 

աշխատանքներ

4.1.5 Սեփական և տնտեսական կարիքների համար օգտագործված բնական գազի արժեք

4.1.6 Այլ ծախսեր

4.2
Այլ կազմակերպությունների կողմից իրականացվող գազասպառման համակարգերի 

սպասարկման ինքնարժեք 

4.2.1 Նյութական ծախսեր

4.2.2 Աշխատանքի վճարման ծախսեր

4.2.3 Հիմնական միջոցների մաշվածություն

4.2.4
Կողմնակի կազմակերպությունների կողմից մատուցված ծառայություններ կամ կատարված 

աշխատանքներ

4.2.5 Այլ ծախսեր

5 ԻՐԱՑՄԱՆ ԾԱԽՍԵՐ 

5.1 Աշխատանքի վճարման ծախսեր

5.2 Հիմնական միջոցների մաշվածություն 

5.3 Հիմնական միջոցների նորոգում

5.4 Հիմնական միջոցների սպասարկում

5.5 Ոչ նյութական ակտիվների ամորտիզացիա

5.6 Ոչ նյութական ակտիվների սպասարկում

5.7 Մարկետինգի և գովազդի ծախսեր

5.8 Իրացման այլ ծախսեր

6 ՎԱՐՉԱԿԱՆ ԾԱԽՍԵՐ 

6.1 Աշխատանքի վճարման ծախսեր

6.2 Հիմնական միջոցների մաշվածություն 

6.3 Հիմնական միջոցների նորոգում

6.4 Հիմնական միջոցների սպասարկում

6.5 Ոչ նյութական ակտիվների ամորտիզացիա

6.6 Ոչ նյութական ակտիվների սպասարկում

6.7 Գործուղման ծախսեր

6.8 Ներկայացուցչական ծախսեր

6.9 Փոստի և հեռահաղորդակցության ծախսեր

6.10 Ինֆորմացիոն-տեղեկատավական ծախսեր

6.11 Գրասենյակային ծախսեր

6.12 Էլեկտրաէներգիայի ծախսեր

6.13 Տնտեսական կարիքների համար օգտագործված բնական գազի արժեք

6.14 Ջրամատակարարման և ջրահեռացման ծախսեր

6.15 Այլ կոմունալ ծախսեր

6.16 Աուդիտորական ծախսեր

6.17 Խորհրդատվական ծախսեր

6.18 Բանկային ծառայությունների ծախսեր, այդ թվում`

6.18.1     գանձման ծառայության ծախսեր

6.18.2     արտարժույթի փոխարկումից ծախսեր

6.18.3     բանկային այլ ծառայությունների ծախսեր

6.19 Ապահովագրության ծախսեր

6.20 Վարձակալական ծախսեր

6.21 Չփոխհատուցվող հարկեր, որից`

6.21.1     գույքի հարկ

6.21.2     հողի հարկ

6.21.3     այլ հարկեր

6.22 Նյութական ծախսեր

6.23 Վարչական այլ ծախսեր

7 ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԳՈՐԾՈՒՆԵՈՒԹՅԱՆ ԱՐԴՅՈՒՆՔ (1-(2+3+4+5+6))

8 ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ԱՅԼ ԳՈՐԾՈՒՆԵՈՒԹՅԱՆ ԱՐԴՅՈՒՆՔ (8.1-8.2+9-10)

8.1 ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ԱՅԼ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ, այդ թվում

8.1.1
Հավատարմագրային կառավարման տրված գույքից ստացված եկամուտ («Տրանսգազ» 

սահմանափակ պատասխանատվությամբ ընկերություն)

8.1.2
Հավատարմագրային կառավարման տրված գույքից ստացված եկամուտ (այլ 

կազմակերպություններ)

8.1.3 Այլ պաշարների օտարումից եկամուտներ 



8.1.4
Պաշարների արժեքի փոփոխությունից եկամուտներ, դեբիտորական պարտքերի 

կորուստների (հնարավոր կորուստների պահուստի) հակադարձումից եկամուտներ 
8.1.5 Գործառնական վարձակալությունից եկամուտներ

8.1.6 Եկամուտներ տույժերից, տուգանքներից

8.1.7 Նյութական վնասի փոխհատուցումից եկամուտներ

8.1.8 Բանկային գործարքներից եկամուտ

8.1.9 Արտարժույթի փոխարկումից եկամուտ

8.1.10 Հիմնական միջոցների լուծարումից եկամուտներ

8.1.11
Կրեդիտորական պարտքերի ճշգրտումից, ներումից, դուրս գրված դեբիտորական պարտքերի 

մարումից եկամուտներ

8.1.12 Գործառնական այլ եկամուտներ (նաև չկարգավորվող գործունեությունից)

8.2 ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ, այդ թվում

8.2.1 Այլ պաշարների օտարումից ծախսներ 

8.2.2
Պաշարների արժեքի փոփոխությունից ծախսներ, վաճառքների գծով դեբիտորական 

պարտքերի կորուստների (հնարավոր կորուստների պահուստի) գծով ծախսեր

8.2.3
Գործառնական վարձակալության և հավատարմագրային կառավարման տրված հիմնական 

միջոցների մաշվածության և ուղղակի հարկերի գծով ծախսեր

8.2.4 Ծախսեր տույժերից, տուգանքներից, դատական ծախսեր

8.2.5
Արժեքների պակասորդներ և փչացումից կորուստներ, արտադրական ծախսերի սովորական 

(նորմալ) մակարդակը գերազանցող ծախսեր

8.2.6
Հավատարմագրային կառավարչի վարձատրություն («Տրանսգազ» սահմանափակ 

պատասխանատվությամբ ընկերություն)

8.2.7
Հավատարմագրային կառավարիչներին տրվող վարձատրություն և այլ վճարներ (այլ 

կազմակերպություններ)

8.2.8 Հիմնական միջոցների պահպանման ծախսեր

8.2.9 Հիմնական միջոցների լուծարման ծախսեր

8.2.10 Տուրքերի գծով ծախսեր

8.2.11 Վնասակար գազային արտանետումների դիմաց վճարներ

8.2.12 Կարգավորման պարտադիր վճար 

8.2.13 Այլ վճարներ

8.2.14 Նյութական օգնության ծախսեր

8.2.15 Կադրերի պատրաստման և վերապատրաստման ծախսեր

8.2.16 Հետազոտության և մշակման ծախսեր

8.2.17 Գործառնական այլ ծախսեր 

9 ՇԱՐՈՒՆԱԿՎՈՂ ԳՈՐԾՈՒՆԵՈՒԹՅԱՆ ԱՅԼ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ

9.1 Ոչ ընթացիկ ակտիվների վաճառքներից (օտարումներից) եկամուտներ 

9.2 Ընթացիկ ֆինանսական ակտիվների օտարումից եկամուտներ

9.3 Ոչ ընթացիկ նյութական ակտիվների և ոչ նյութական ակտիվների վերաչափումից օգուտներ

9.4 Արտարժույթի փոխարժեքային տարբերություններից օգուտներ 

9.5
Ոչ գործառնական ֆինանսական գործիքների վերաչափումից և արժեզրկման 

(անհավաքագրելիության) հակադարձումից եկամուտներ

9.6 Ֆինանսական ներդրումներից եկամուտներ, այդ թվում`

9.6.1 Շահաբաժիններ

9.6.2 Տոկոսային եկամուտներ` հաշվարկված արդյունավետ տոկոսադրույքի մեթոդով

9.6.3
Ֆինանսական վարձակալությունից եկամուտներ` հաշվարկված արդյունավետ 

տոկոսադրույքի մեթոդով

9.6.4 Արտարժույթի փոխարժեքային տարբերություններից օգուտներ 

9.7 Շնորհներից և անհատույց ստացումներից եկամուտներ 

9.8 Այլ եկամուտներ

10 ՇԱՐՈՒՆԱԿՎՈՂ ԳՈՐԾՈՒՆԵՈՒԹՅԱՆ ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

10.1 Ոչ ընթացիկ ակտիվների օտարումից ծախսեր 

10.2 Ընթացիկ ֆինանսական ակտիվների օտարումից ծախսներ 

10.3
Ոչ ընթացիկ նյութական ակտիվների և ոչ նյութական ակտիվների վերաչափումից 

կորուստներ
10.4 Արտարժույթի փոխարժեքային տարբերություններից կորուստներ  

10.5
Ոչ գործառնական ֆինանսական գործիքների վերաչափումից և արժեզրկումից 

(անհավաքագրելիությունից) կորուստներ 

10.6 Ֆինանսական ծախսեր, այդ թվում` 

10.6.1
Երկարաժամկետ վարկերի և փոխառությունների գծով սովորական ծախսեր` հաշվի առած 

գործարքի հետ կապված ծախսերը  



10.6.2
Կարճաժամկետ վարկերի և փոխառությունների գծով սովորական ծախսեր` հաշվի առած 

գործարքի հետ կապված ծախսերը  

10.6.3 Ֆինանսական վարձակալության գծով տոկոսային ծախսեր

10.6.4
Արտարժույթի փոխարժեքային տարբերություններից կորուստներ (վարկերի, 

փոխառությունների և տոկոսների գծով)

10.7
Որպես պարտավորություն դասակարգված արտոնյալ բաժնետոմսերի գծով շահաբաժիններ 

և տոկոսներ

10.8 Անհատույց տրված ակտիվների գծով ծախսեր

10.9 Այլ ծախսեր

11 ՉԿԱՐԳԱՎՈՐՎՈՂ ԳՈՐԾՈՒՆԵՈՒԹՅԱՆ ԱՐԴՅՈՒՆՔ (12-13) 

12 ՉԿԱՐԳԱՎՈՐՎՈՂ ԳՈՐԾՈՒՆԵՈՒԹՅԱՆ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ

13 ՉԿԱՐԳԱՎՈՐՎՈՂ ԳՈՐԾՈՒՆԵՈՒԹՅԱՆ ԾԱԽՍԵՐ

14 ՀԱՇՎԵՏՈՒ ԺԱՄԱՆԱԿԱՇՐՋԱՆԻ ՇԱՀՈՒՅԹ 

15 ՇԱՀՈՒԹԱՀԱՐԿԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍ (ՓՈԽՀԱՏՈՒՑՈՒՄ), այդ թվում`  

15.1 Ընթացիկ հարկի գծով ծախս (փոխհատուցում),

15.2 Հետաձգված հարկի գծով ծախս (փոխհատուցում),

16 ՀԱՇՎԵՏՈՒ ՏԱՐՎԱ ԶՈՒՏ ՇԱՀՈՒՅԹ (ՎՆԱՍ)  

1.

            __________________________________ _______________

                  (ընկերության ղեկավարի ստորագրությունը)                   (անուն, ազգանուն)

             __________________________________________ ______________

                  (ընկերության գլխավոր հաշվապահի ստորագրությունը)                   (անուն, ազգանուն)

Կ.Տ.

Սույն հաշվետվությունը եռամսյակային (տարվա սկզբից աճողական) արդյունքներով ներկայացվում է մինչև հաշվետու 

եռամսյակին հաջորդող երկրորդ ամսվա 1-ը, իսկ տարեկան արդյունքներով` մինչև հաշվետու տարվան հաջորդող տարվա 

ապրիլի 15-ը : 



Ձև ֆգ 2

(հազար դրամ)

N Ծախսեր

Գ
ա

զ
ա

մ
ա

տ
ա

կ
ա

ր
ա

ր
մ

ա
ն

 

հ
ա

մ
ա

կ
ա

ր
գ

Է
լե

կ
տ

ր
ա

կ
ա

ն
 է

ն
ե

ր
գ

ի
ա

յի
 

ա
ր

տ
ա

դ
ր

ո
ւթ

յո
ւն

Գ
ա

զ
ա

ս
պ

ա
ռ

մ
ա

ն
 

հ
ա

մ
ա

կ
ա

ր
գ

ե
ր

ի
 

ս
պ

ա
ս

ա
ր

կ
ո

ւմ

Ա
յլ

 գ
ո

ր
ծ

ո
ւն

ե
ո

ւթ
յո

ւն
 

(չ
կ

ա
ր

գ
ա

վ
ո

ր
վ

ո
ղ

) 
 

Ը
Ն

Դ
Ա

Մ
Ե

Ն
Ը

  

(ս
.3

+
ս

.4
+

ս
.5

+
ս

.6
)

1 2 3 4 5 6 7

1 ԻՐԱՑՄԱՆ ԾԱԽՍԵՐ

1.1 Աշխատանքի վճարման ծախսեր

1.2 Հիմնական միջոցների մաշվածություն 

1.3 Հիմնական միջոցների նորոգում

1.4 Հիմնական միջոցների սպասարկում

1.5 Ոչ նյութական ակտիվների ամորտիզացիա

1.6 Ոչ նյութական ակտիվների սպասարկում

1.7 Մարկետինգի և գովազդի ծախսեր

1.8 Իրացման այլ ծախսեր

2 ՎԱՐՉԱԿԱՆ ԾԱԽՍԵՐ

2.1 Աշխատանքի վճարման ծախսեր

2.2 Հիմնական միջոցների մաշվածություն 

2.3 Հիմնական միջոցների նորոգում

2.4 Հիմնական միջոցների սպասարկում

2.5 Ոչ նյութական ակտիվների ամորտիզացիա

2.6 Ոչ նյութական ակտիվների սպասարկում

2.7 Գործուղման ծախսեր

2.8 Ներկայացուցչական ծախսեր

2.9 Փոստի և հեռահաղորդակցության ծախսեր

2.10 Ինֆորմացիոն-տեղեկատավական ծախսեր

2.11 Գրասենյակային ծախսեր

2.12 Էլեկտրաէներգիայի ծախսեր

2.13
Տնտեսական կարիքների համար օգտագործված 

բնական գազի արժեք

2.14 Ջրամատակարարման և ջրահեռացման ծախսեր

2.15 Այլ կոմունալ ծախսեր
2.16 Աուդիտորական ծախսեր
2.17 Խորհրդատվական ծախսեր

«ՀայՌուսգազարդ» փակ բաժնետիրական ընկերություն 

ՎԱՐՉԱԿԱՆ, ԻՐԱՑՄԱՆ ԵՎ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐԻ ԲԱՇԽՈՒՄՆ ԸՍՏ 

ԳՈՐԾՈՒՆԵՈՒԹՅԱՆ ՏԵՍԱԿՆԵՐԻ

առ 1___________________   20… թվականի



2.18
Բանկային ծառայությունների ծախսեր, այդ 

թվում`

2.18.1     գանձման ծառայության ծախսեր

2.18.2     արտարժույթի փոխարկումից ծախսեր

2.18.3     բանկային այլ ծառայությունների ծախսեր

2.19 Ապահովագրության ծախսեր

2.20 Վարձակալական ծախսեր

2.21 Չփոխհատուցվող հարկեր, որից`

2.21.1     գույքի հարկ

2.21.2     հողի հարկ

2.21.3     այլ հարկեր

2.22  Նյութական ծախսեր

2.23 Վարչական այլ ծախսեր

3 ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

3.1
Ծախսեր տույժերից, տուգանքներից, դատական 

ծախսեր

3.2 Տուրքերի գծով ծախսեր

3.3
Վնասակար գազային արտանետումների դիմաց 

վճարներ

3.4 Կարգավորման պարտադիր վճար 

3.5 Այլ վճարներ

3.6
Կադրերի պատրաստման և վերապատրաստման 

ծախսեր

3.7 Հետազոտության և մշակման ծախսեր

3.8 Գործառնական այլ ծախսեր 

1.

_____________________________________ __________________

(ընկերության ղեկավարի ստորագրությունը)                   

Կ.Տ.

 (անուն, ազգանուն)

Սույն հաշվետվությունը եռամսյակային (տարվա սկզբից աճողական) արդյունքներով ներկայացվում է մինչև 

հաշվետու եռամսյակին հաջորդող երկրորդ ամսվա 1-ը, իսկ տարեկան արդյունքներով` մինչև հաշվետու տարվան 

հաջորդող տարվա ապրիլի 15-ը : 



Ձև Ֆգ3

1 2 3 4 5 6

1  ԳԱԶԱՄԱՏԱԿԱՐԱՐՈՒՄ, այդ թվում

1.1 Շահագործման անձնակազմ

1.2 Նորոգման անձնակազմ

1.3 Ընդհանուր և կառավարչական անձնակազմ

1.4
Հաշվառքի սարքերի ցուցմունքների գրանցում իրականացնող 

անձնակազմ (տեսուչներ)

2
 ԷԼԵԿՏՐԱԿԱՆ ԷՆԵՐԳԻԱՅԻ ԱՐՏԱԴՐՈՒԹՅՈՒՆ, այդ 

թվում 
2.1 Շահագործման անձնակազմ

2.2 Նորոգման անձնակազմ

2.3 Ընդհանուր և կառավարչական անձնակազմ

3
ԳԱԶԱՍՊԱՌՄԱՆ ՀԱՄԱԿԱՐԳԵՐԻ ՍՊԱՍԱՐԿՈՒՄ, այդ 

թվում 
3.1

3.2

4
ԸՆԿԵՐՈՒԹՅԱՆ ԿԱՌԱՎԱՐՉԱԿԱՆ ԵՎ ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ 

ԱՆՁՆԱԿԱԶՄ, այդ թվում  
4.1

4.2

5 ՈՉ ՑՈՒՑԱԿԱՅԻՆ ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐ

6 ԸՆԴԱՄԵՆԸ (1+2+3+4)

7 ԸՆԿԵՐՈՒԹՅԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ ԱՆԴԱՄՆԵՐ, այդ թվում 

7.1

«ՀայՌուսգազարդ» փակ բաժնետիրական ընկերության 

աշխատող չհանդիսացող
1.

  ___________________________________                 __________________

     (ընկերության ղեկավարի ստորագրությունը)                                      (անուն, ազգանուն)

Կ.Տ.

 Ը
ն

դ
ա

մ
ե

ն
ը

 ա
շխ

ա
տ

ա
վ

ա
ր

ձ
 և

 

ա
շխ

ա
տ

ա
կ

ի
ցն

ե
ր

ի
 ա

յլ
 

հ
ա

տ
ո

ւց
ո

ւմ
ն

ե
ր

 (
ս

.4
+ս

.5
 )

   
   

   
   

   
   

 

(հ
ա

զ
ա

ր
 դ

ր
ա

մ
) 

Սույն հաշվետվությունը ներկայացվում է մինչև հաշվետու տարվան հաջորդող տարվա ապրիլի 15-ը:

«ՀայՌուսգազարդ» փակ բաժնետիրական ընկերություն 

Աշխատողների խմբերը`ըստ գործունեության ոլորտների N

ՏԵՂԵԿԱՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ԱՇԽԱՏԱՎԱՐՁԻ ԵՎ ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ ԱՅԼ ՀԱՏՈՒՑՈՒՄՆԵՐԻ  ՄԱՍԻՆ 

(ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՆԵՐԱՌՎՈՂ)

առ 1 ______________   20 .. թվականի

Ա
շխ

ա
տ

ո
ղ

ն
ե

ր
ի

 թ
վ

ա
ք

ա
ն

ա
կ

ը
 

հ
ա

շվ
ե

տ
ո

ւ 
ժ

ա
մ

ա
ն

ա
կ

ա
շր

ջա
ն

ի
 

վ
ե

ր
ջի

 դ
ր

ո
ւթ

յա
մ

բ 
(մ

ա
ր

դ
) 

 Ա
շխ

ա
տ

ա
վ

ա
ր

ձ
   

   
   

   
   

   
   

   

(հ
ա

զ
ա

ր
 դ

ր
ա

մ
) 

 Պ
ա

ր
գ

և
ա

տ
ր

ո
ւմ

ն
ե

ր
 և

 

ա
շխ

ա
տ

ա
ն

ք
ի

 ա
յլ

 

հ
ա

տ
ո

ւց
ո

ւմ
ն

ե
ր

 (
հ

ա
զ

. դ
ր

ա
մ

) 



Ձև Ֆգ4

(հազար դրամ)    

N Նյութերի անվանումներ 

Բ
ն

ա
կ

ա
ն

 գ
ա

զ
ի

 

փ
ո

խ
ա

դ
ր

ո
ւմ

ո
ւմ

 

Բ
ն

ա
կ

ա
ն

 գ
ա

զ
ի

 

բա
շխ

ո
ւմ

 

Հ
ա

մ
ա

կ
ա

ր
գ

ի
 

օ
պ

ե
ր

ա
տ

ո
ր

ի
 

գ
ո

ր
ծ

ո
ւն

ե
ո

ւթ
յո

ւն

Գ
ա

զ
ա

ս
պ

ա
ռ

մ
ա

ն
 

հ
ա

մ
ա

կ
ա

ր
գ

ե
ր

ի
 

ս
պ

ա
ս

ա
ր

կ
ո

ւմ

Է
լե

կ
տ

ր
ա

կ
ա

ն
 

էն
ե

ր
գ

ի
ա

յի
 

ա
ր

տ
ա

դ
ր

ո
ւթ

յո
ւն

 

Ի
ր

ա
ց

մ
ա

ն
 

ծ
ա

խ
ս

ե
ր

ո
ւմ

 

ն
ե

ր
ա

ռ
վ

ա
ծ

Վ
ա

ր
չա

կ
ա

ն
 

ծ
ա

խ
ս

ե
ր

ո
ւմ

 

ն
ե

ր
ա

ռ
վ

ա
ծ

Ը
Ն

Դ
Ա

Մ
Ե

Ն
Ը

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 ՆՅՈՒԹԱԿԱՆ ԾԱԽՍԵՐ,   այդ թվում`

1.1 Հումք և նյութեր

1.1.1      Բնական գազ

1.1.2      Քսայուղեր

1.1.3      Օդորանտ

1.1.4       Խողովակներ

1.2 Վառելիք, այդ թվում

1.2.1        Բենզին

1.2.2       Դիզելային վառելիք 

1.2.3        Այլ վառելիք (նեռարյալ սեղմված գազը)

1.3 Շինանյութեր

1.4 Պահեստամասեր
1.5 Գնովի կիսապատրաստուկներ, համալրող շինվածքներ և դետալներ

1.6 Տարա և տարանյութեր
1.7  Այլ  նյութեր (ներառյալ արագամաշ առարկաներ)

1.

   ______________________________________

     (ընկերության ղեկավարի ստորագրությունը)                   

Կ.Տ.

________________________________

«ՀայՌուսգազարդ» փակ բաժնետիրական ընկերություն 

առ 1 _____________   20 .. թվականի

      (անուն, ազգանուն)

Սույն հաշվետվությունը ներկայացվում է մինչև հաշվետու տարվան հաջորդող տարվա ապրիլի 15-ը:

ՏԵՂԵԿԱՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՆՅՈՒԹԱԿԱՆ ԾԱԽՍԵՐԻ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 



Ձև Ֆգ5

(հազար դրամ)    

Ընդամենը 

(ս.4+ս.5) 

Ընթացիկ 

ծախսերում 

հաշվառված 

Կապիտալացվող 

հետագա ծախսերում 

հաշվառված

1 2 3 4 5

1 ԳԱԶԱՄԱՏԱԿԱՐԱՐՈՒՄ

1.1

1.2

1.3

2 ԷԼԵԿՏՐԱԿԱՆ ԷՆԵՐԳԻԱՅԻ ԱՐՏԱԴՐՈՒԹՅՈՒՆ

2.1

2.2

2.3

3 Ընդամենը` կարգավորվող գործունեություն (1+2) 

4 ՎԱՐՉԱԿԱՆ ԵՎ ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅԱՆ ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ 

4.1

4.2

4.3

5 ԸՆԴԱՄԵՆԸ (կ.3+կ.4)

1.

_____________________________________

   (ընկերության ղեկավարի ստորագրությունը)                  

Կ.Տ.

N Հիմնական միջոցի ֆունկցիոնալ նշանակությունը և անվանումը 

Նորոգման ծախսումներ

«ՀայՌուսգազարդ» փակ բաժնետիրական ընկերություն 

առ 1_____________   20 .. թվականի

ՏԵՂԵԿԱՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐԻ ՆՈՐՈԳՄԱՆ ԵՎ ՍՊԱՍԱՐԿՄԱՆ  ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 

Սույն հաշվետվությունը ներկայացվում է մինչև հաշվետու տարվան հաջորդող տարվա ապրիլի 15-ը:

        (անուն, ազգանուն)

_____________________



ա
ր

տ
ա

ր
ժ

ո
ւյ

թ
ո

վ
 

(հ
ա

զ
ա

ր
 

մ
ի

ա
վ

ո
ր

) 

Հ
Հ

 դ
ր

ա
մ

ո
վ

   
   

 

(հ
ա

զ
ա

ր
 դ

ր
ա

մ
) 

ա
ր

տ
ա

ր
ժ

ո
ւյ

թ
ո

վ
 

(հ
ա

զ
ա

ր
 

մ
ի

ա
վ

ո
ր

) 

Հ
Հ

 դ
ր

ա
մ

ո
վ

   
   

 

(հ
ա

զ
ա

ր
 դ

ր
ա

մ
) 

ա
ր

տ
ա

ր
ժ

ո
ւյ

թ
ո

վ
 

(հ
ա

զ
ա

ր
 

մ
ի

ա
վ

ո
ր

) 

Հ
Հ

 դ
ր

ա
մ

ո
վ

   
   

 

(հ
ա

զ
ա

ր
 դ

ր
ա

մ
) 

ա
ր

տ
ա

ր
ժ

ո
ւյ

թ
ո

վ
 

(հ
ա

զ
ա

ր
 

մ
ի

ա
վ

ո
ր

) 

Հ
Հ

 դ
ր

ա
մ

ո
վ

   
   

 

(հ
ա

զ
ա

ր
 դ

ր
ա

մ
) 

ա
ր

տ
ա

ր
ժ

ո
ւյ

թ
ո

վ
 

(հ
ա

զ
ա

ր
 

մ
ի

ա
վ

ո
ր

) 

Հ
Հ

 դ
ր

ա
մ

ո
վ

   
   

 

(հ
ա

զ
ա

ր
 դ

ր
ա

մ
) 

ա
ր

տ
ա

ր
ժ

ո
ւյ

թ
ո

վ
 

(հ
ա

զ
ա

ր
 

մ
ի

ա
վ

ո
ր

) 

Հ
Հ

 դ
ր

ա
մ

ո
վ

   
   

 

(հ
ա

զ
ա

ր
 դ

ր
ա

մ
) 

I Երկարաժամկետ վարկեր կամ փոխառություններ

1

2

3

ԸՆԴԱՄԵՆԸ                                  

II Կարճաժամկետ վարկեր կամ փոխառություններ

1

2

3

ԸՆԴԱՄԵՆԸ                                  

1.

2.

_____________________________________________

   (ընկերության ղեկավարի ստորագրությունը)        (անուն, ազգանուն)

N

Վ
ա

ր
կ

ի
 մ

ա
ր

մ
ա

ն
 վ

ե
ր

ջն
ա

ժ
ա

մ
կ

ե
տ

ը
  

(ա
մ

ս
ա

թ
ի

վ
ը

)

Վ
ա

ր
կ

ա
վ

ո
ր

մ
ա

ն
 ս

կ
ի

զ
բը

 (
ա

մ
ս

ա
թ

ի
վ

ը
)

Վ
ա

ր
կ

ա
յի

ն
 կ

ա
մ

 փ
ո

խ
ա

ռ
ո

ւթ
յա

ն
 

պ
ա

յմ
ա

ն
ա

գ
ր

ի
 ն

պ
ա

տ
ա

կ
ը

 

Վ
ա

ր
կ

ա
յի

ն
 պ

ա
յմ

ա
ն

ա
գ

ր
ի

 հ
ա

մ
ա

ր
ը

Վ
ա

ր
կ

ա
տ

ո
ւ 

կ
ա

զ
մ

ա
կ

ե
ր

պ
ո

ւթ
յա

ն
 

ա
ն

վ
ա

ն
ո

ւմ
ը

  

«ՀայՌուսգազարդ» փակ բաժնետիրական ընկերություն 

Կ.Տ.

ՏԵՂԵԿԱՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՎԱՐԿԵՐԻ ԵՎ ՓՈԽԱՌՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ

առ 1 ______________   20 .. թվականի

Հ
ա
շվ
ե
տ
ո
ւ 

ժ
ա
մ
ա
ն
ա
կ
ա
շր
ջա

ն
ո

ւմ
 հ
ի
մ
ն
ա
կ
ա
ն
 

գ
ո
ւմ
ա
ր
ի

 և
 

տ
ո
կ
ո
ս
ն
ե
ր
ի

 

փ
ա
ս
տ
ա
ցի

 

վ
ճ
ա
ր
ո
ւմ
ն
ե
ր
ը

 

Տ
ո
կ
ո
ս
ն
ե
ր
ի

 գ
ծո
վ

 

հ
ա
շվ
ե
գ
ր
վ
ա
ծ
 

վ
ճ
ա
ր
ն
ե
ր
ը

  
  

  
  

  
  

Ա
յլ

 շ
ա
ր
ժ
ե
ր

, 

կ
ա
պ
վ
ա
ծ 
վ
ա
ր
կ
ի

 

գ
ո
ր
ծա

ռ
ն
ո
ւթ
յո
ւն
ն
ե
ր

ի
 հ
ե
տ

Ս
տ

ա
ցվ

ա
ծ 

վ
ա

ր
կ

ի
 

կ
ա

մ
 փ

ո
խ

ա
ռ

ո
ւթ

յա
ն

 

գ
ո

ւմ
ա

ր
ը

Տ
ա

ր
ե

կ
ա

ն
 տ

ո
կ

ո
ս

ա
դ

ր
ո

ւյ
ք

ը
 (

%
)

_____________________

Ձև Ֆգ6 

Սույն հաշվետվությունը ներկայացվում է մինչև հաշվետու տարվան հաջորդող տարվա ապրիլի 15-ը:

Սույն հաշվետվության հետ մեկտեղ ներկայացվում է վարկային կամ փոխառության պայմանագրի պատճենը

Վ
ա

ր
կ

ի
 կ

ա
մ

 

փ
ո

խ
ա

ռ
ո

ւթ
յա

ն
 

գ
ո

ւմ
ա

ր
ի

 մ
ն

ա
ցո

ր
դ

ը
 

հ
ա

շվ
ե

տ
ո

ւ 

ժ
ա

մ
ա

ն
ա

կ
ա

շր
ջա

ն
ի

 

վ
ե

ր
ջի

ն

Ա
ր

ժ
ո

ւյ
թ

ը Վ
ա
ր
կ
ի

 կ
ա
մ

 

փ
ո
խ
ա
ռ
ո
ւթ
յա
ն
 

հ
ի
մ
ն
ա
կ
ա
ն
 

գ
ո
ւմ
ա
ր
ի

 մ
ն
ա
ցո
ր
դ
ը

 

հ
ա
շվ
ե
տ
ո
ւ 

ժ
ա
մ
ա
ն
ա
կ
ա
շր
ջա

ն
ի

 

ս
կ
զ
բի
ն
 



«Տրանսգազ» սահմանափակ պատասխանատվությամբ ընկերություն 

Ձև ֆգ 1

Հաշվետվություն եկամուտների և ծախսերի վերաբերյալ 

առ 1_____________   20… թվականի

(հազար դրամ)

N
Հաշվետու 

ժամանակաշրջան

1 2 3

1
ՀԱՍՈՒՅԹ ԿԱՐԳԱՎՈՐՎՈՂ ԳՈՐԾՈՒՆԵՈՒԹՅՈՒՆԻՑ                             

(1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

1.1 Բնական գազի փոխադրումից («ՀայՌուսգազարդ» փակ բաժնետիրական ընկերություն)

1.2 Բնական գազի փոխադրումից («Երևանի ՋԷԿ» փակ բաժնետիրական ընկերություն)

1.3 Բնական գազի փոխադրումից («Արցախէներգո» փակ բաժնետիրական ընկերություն)

1.4
Գազալցակայաններին մատուցած ծառայություններ (մայրուղային գազատարների 

սպասարկում)

1.5 Փոխադրման ծառայության մատուցման գծով բնական գազի ծախսի  փոխհատուցումից 

1.6 Փոխադրման այլ ծառայությունների մատուցումից

2 ԲՆԱԿԱՆ ԳԱԶԻ ՓՈԽԱԴՐՄԱՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅԱՆ ԻՆՔՆԱՐԺԵՔ 

2.1 Նյութական ծախսեր, այդ թվում

2.1.1        Բենզին

2.1.2        Դիզելային վառելիք

2.1.3        Սեղմված գազ

2.1.4        Օդորանտ

2.1.5        Այլ նյութական ծախսեր

2.2 Աշխատանքի վճարման ծախսեր

2.3 Հիմնական միջոցների մաշվածություն

2.4 Հիմնական միջոցների  նորոգում և սպասարկում, այդ թվում

2.4.1     Կողմնակի կազմակերպությունների կողմից կատարված` 

2.4.1.1          Էլեկտրաքիմիական պաշտպանության կայանների սպասարկում

2.4.1.2          Բնական գազի հաշվառքի սարքերի ստուգաչափում և նորոգում

2.4.1.3          Նորոգման և սպասարկման այլ աշխատանքներ

2.5
Կողմնակի կազմակերպությունների կողմից մատուցված ծառայություններ կամ 

կատարված աշխատանքներ

2.5.1      Կապի ծառայություն

2.5.2      Պահակային պահպանության ծառայություն

2.5.3      Բնական գազի կորուստների հաշվարկման ծառայություն

2.5.4
     Կողմնակի կազմակերպությունների կողմից մատուցված այլ ծառայություններ կամ 

կատարված աշխատանքներ

2.6 Ոչ նյութական ակտիվների ամորտիզացիա 

2.7 Ոչ նյութական ակտիվների սպասարկում

2.8 Փոխադրման լիցենզիայի տուրքի գումար

2.9 Գործուղման ծախսեր 

2.10 Սեփական և տնտեսական կարիքների համար օգտագործված բնական գազի արժեք

2.11 Էլեկտրաէներգիայի ծախսեր

2.12 Ջրամատակարարման և ջրահեռացման ծախսեր

2.13 Կոմունալ այլ ծախսեր

2.14 Գրասենյակային ծախսեր

2.15 Գազատարների վարձակալական ծախսեր

2.16 Վարձակալական այլ ծախսեր

2.17 Շահագործման այլ ծախսեր

3 ԻՐԱՑՄԱՆ ԾԱԽՍԵՐ 

3.1 Աշխատանքի վճարման ծախսեր

3.2 Հիմնական միջոցների մաշվածություն 

ՀԱՎԵԼՎԱԾ N 2

Հայաստանի Հանրապետության  հանրային 

ծառայությունները կարգավորող 

հանձնաժողովի 2013 թվականի __________ __-ի 

No___Ա որոշման



3.3 Հիմնական միջոցների նորոգում

3.4 Հիմնական միջոցների սպասարկում

3.5 Ոչ նյութական ակտիվների ամորտիզացիա

3.6 Ոչ նյութական ակտիվների սպասարկում

3.7 Մարկետինգի և գովազդի ծախսեր

3.8 Իրացման այլ ծախսեր

4 ՎԱՐՉԱԿԱՆ ԾԱԽՍԵՐ 

4.1 Աշխատանքի վճարման ծախսեր

4.2 Հիմնական միջոցների մաշվածություն 

4.3 Հիմնական միջոցների նորոգում

4.4 Հիմնական միջոցների սպասարկում

4.5 Ոչ նյութական ակտիվների ամորտիզացիա

4.6 Ոչ նյութական ակտիվների սպասարկում

4.7 Գործուղման ծախսեր

4.8 Ներկայացուցչական ծախսեր

4.9 Փոստի և հեռահաղորդակցության ծախսեր

4.10 Ինֆորմացիոն-տեղեկատավական ծախսեր

4.11 Գրասենյակային ծախսեր

4.12 Էլեկտրաէներգիայի ծախսեր

4.13 Տնտեսական կարիքների համար օգտագործված բնական գազի արժեք

4.15 Ջրամատակարարման և ջրահեռացման ծախսեր

4.16 Այլ կոմունալ ծախսեր

4.17 Աուդիտորական ծախսեր

4.18 Խորհրդատվական ծախսեր

4.19 Բանկային ծառայությունների ծախսեր,

4.2 Ապահովագրության ծախսեր

4.21 Վարձակալական ծախսեր

4.22 Չփոխհատուցվող հարկեր, որից`

4.22.1     գույքի հարկ

4.22.2     հողի հարկ

4.22.3     այլ հարկեր

4.23 Նյութական ծախսեր

4.24 Վարչական այլ ծախսեր

5 ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԳՈՐԾՈՒՆԵՈՒԹՅԱՆ ԱՐԴՅՈՒՆՔ (1-(2+3+4))

6 ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ԱՅԼ ԳՈՐԾՈՒՆԵՈՒԹՅԱՆ ԱՐԴՅՈՒՆՔ (6.1-6.2+7-8)

6.1 ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ԱՅԼ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ, այդ թվում

6.1.1 Աղաջրի վաճառքից եկամուտ

6.1.2 Նորոգման աշխատանքներից եկամուտ

6.1.3 Այլ պաշարների օտարումից եկամուտներ 

6.1.4
Պաշարների արժեքի փոփոխությունից եկամուտներ, դեբիտորական պարտքերի 

կորուստների (հնարավոր կորուստների պահուստի) հակադարձումից եկամուտներ 

6.1.5 Գործառնական վարձակալությունից եկամուտներ

6.1.6 Եկամուտներ տույժերից, տուգանքներից

6.1.7 Նյութական վնասի փոխհատուցումից եկամուտներ

6.1.8 Բանկային գործարքներից եկամուտ

6.1.9 Գործառնական այլ եկամուտներ (նաև չկարգավորվող գործունեությունից)

6.2 ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ, այդ թվում

6.2.1 Աղաջրի վաճառքի ծախսեր

6.2.2 Նորոգման աշխատանքների ծախսեր

6.2.3 Այլ պաշարների օտարումից ծախսներ 

6.2.4
Պաշարների արժեքի փոփոխությունից ծախսներ, վաճառքների գծով դեբիտորական 

պարտքերի կորուստների (հնարավոր կորուստների պահուստի) գծով ծախսեր

6.2.5
Գործառնական վարձակալության տրված հիմնական միջոցների մաշվածության 

ծախսեր
6.2.6 Ծախսեր տույժերից, տուգանքներից, դատական ծախսեր

6.2.7
Արժեքների պակասորդներ և փչացումից կորուստներ, արտադրական ծախսերի 

սովորական (նորմալ) մակարդակը գերազանցող ծախսեր

6.2.8 Հետազոտության և մշակման ծախսեր

6.2.9 Հիմնական միջոցների լուծարման ծախսեր

6.2.10 Տուրքերի գծով ծախսեր

6.2.11 Վնասակար գազային արտանետումների դիմաց վճարներ

6.2.12 Բնօգտագործման և բնապահպանության վճարներ

6.2.13 Կարգավորման պարտադիր վճար 

6.2.14 Այլ վճարներ



6.2.15 Նյութական օգնության ծախսեր

6.2.16 Կադրերի պատրաստման և վերապատրաստման ծախսեր

6.2.17 Գործառնական այլ ծախսեր 

7 ՇԱՐՈՒՆԱԿՎՈՂ ԳՈՐԾՈՒՆԵՈՒԹՅԱՆ ԱՅԼ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ

7.1 Ոչ ընթացիկ ակտիվների վաճառքներից (օտարումներից) եկամուտներ 

7.2 Ընթացիկ ֆինանսական ակտիվների օտարումից եկամուտներ

7.3
Ոչ ընթացիկ նյութական ակտիվների և ոչ նյութական ակտիվների վերաչափումից 

օգուտներ
7.4 Արտարժույթի փոխարժեքային տարբերություններից օգուտներ 

7.5
Ոչ գործառնական ֆինանսական գործիքների վերաչափումից և արժեզրկման 

(անհավաքագրելիության) հակադարձումից եկամուտներ

7.6 Ֆինանսական ներդրումներից եկամուտներ

7.7 Շնորհներից և անհատույց ստացումներից եկամուտներ 

7.8 Այլ եկամուտներ

8 ՇԱՐՈՒՆԱԿՎՈՂ ԳՈՐԾՈՒՆԵՈՒԹՅԱՆ ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ

8.1 Ոչ ընթացիկ ակտիվների օտարումից ծախսեր 

8.2 Ընթացիկ ֆինանսական ակտիվների օտարումից ծախսներ 

8.3
Ոչ ընթացիկ նյութական ակտիվների և ոչ նյութական ակտիվների վերաչափումից 

կորուստներ
8.4 Արտարժույթի փոխարժեքային տարբերություններից կորուստներ  

8.5
Ոչ գործառնական ֆինանսական գործիքների վերաչափումից և արժեզրկումից 

(անհավաքագրելիությունից) կորուստներ 

8.6 Ֆինանսական ծախսեր, այդ թվում` 

8.6.1
Երկարաժամկետ վարկերի և փոխառությունների գծով սովորական ծախսեր` հաշվի 

առած գործարքի հետ կապված ծախսերը  

8.6.2
Կարճաժամկետ վարկերի և փոխառությունների գծով սովորական ծախսեր` հաշվի 

առած գործարքի հետ կապված ծախսերը  
8.6.3 Ֆինանսական վարձակալության գծով տոկոսային ծախսեր

8.6.4
Արտարժույթի փոխարժեքային տարբերություններից կորուստներ (վարկերի, 

փոխառությունների և տոկոսների գծով)

8.7
Որպես պարտավորություն դասակարգված արտոնյալ բաժնետոմսերի գծով 

շահաբաժիններ և տոկոսներ

8.8 Անհատույց տրված ակտիվների գծով ծախսեր

8.9 Այլ ծախսեր

9 ՉԿԱՐԳԱՎՈՐՎՈՂ ԳՈՐԾՈՒՆԵՈՒԹՅԱՆ ԱՐԴՅՈՒՆՔ (10-11) 

10 ՉԿԱՐԳԱՎՈՐՎՈՂ ԳՈՐԾՈՒՆԵՈՒԹՅԱՆ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ

11 ՉԿԱՐԳԱՎՈՐՎՈՂ ԳՈՐԾՈՒՆԵՈՒԹՅԱՆ ԾԱԽՍԵՐ

12 ՀԱՇՎԵՏՈՒ ԺԱՄԱՆԱԿԱՇՐՋԱՆԻ ՇԱՀՈՒՅԹ 

13 ՇԱՀՈՒԹԱՀԱՐԿԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍ (ՓՈԽՀԱՏՈՒՑՈՒՄ), այդ թվում`  

13.1 Ընթացիկ հարկի գծով ծախս (փոխհատուցում),

13.2 Հետաձգված հարկի գծով ծախս (փոխհատուցում),

14 ՀԱՇՎԵՏՈՒ ՏԱՐՎԱ ԶՈՒՏ ՇԱՀՈՒՅԹ (ՎՆԱՍ)  

1.

            __________________________________ _________________

                    (ընկերության ղեկավարի ստորագրությունը)                    (անուն, ազգանուն)

            ___________________________________ _________________

            (ընկերության գլխավոր հաշվապահի ստորագրությունը)                   ( անուն, ազգանուն)

Կ.Տ.

Սույն հաշվետվությունը եռամսյակային (տարվա սկզբից աճողական) արդյունքներով ներկայացվում է մինչև հաշվետու 

եռամսյակին հաջորդող երկրորդ ամսվա 1-ը, իսկ տարեկան արդյունքներով` մինչև հաշվետու տարվան հաջորդող 

տարվա ապրիլի 15-ը : 



Ձև Ֆգ2

1 2 3 4 5 6

1 Շահագործման անձնակազմ

2 Նորոգման անձնակազմ

3 Ընդհանուր և կառավարչական անձնակազմ

4 ԸՆԴԱՄԵՆԸ (1+2+3)

5 Ոչ ցուցակային աշխատողներ

6 Ընկերության խորհրդի անդամներ, այդ թվում`

6.1

«Տրանսգազ» սահմանափակ 

պատասխանատվությամբ ընկերության 

աշխատող չհանդիսացող

1.

  ______________________________________         _______________

    (ընկերության ղեկավարի ստորագրությունը)                               (անուն, ազգանուն)

Կ.Տ.

«Տրանսգազ» սահմանափակ պատասխանատվությամբ ընկերություն 

Աշխատողների խմբերը 

Սույն հաշվետվությունը ներկայացվում է մինչև հաշվետու տարվան հաջորդող տարվա ապրիլի 15-ը:

N

ՏԵՂԵԿԱՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ԱՇԽԱՏԱՎԱՐՁԻ ԵՎ ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ ԱՅԼ ՀԱՏՈՒՑՈՒՄՆԵՐԻ 

ՄԱՍԻՆ (ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՆԵՐԱՌՎՈՂ)

առ 1________________   20 .. թվականի

Ա
շխ

ա
տ

ո
ղ

ն
ե

ր
ի

 թ
վ

ա
ք

ա
ն

ա
կ

ը
 

հ
ա

շվ
ե

տ
ո

ւ 
ժ

ա
մ

ա
ն

ա
կ

ա
շր

ջա
ն

ի
 

վ
ե

ր
ջի

 դ
ր

ո
ւթ

յա
մ

բ 
(մ

ա
ր

դ
) 

 Ա
շխ

ա
տ

ա
վ

ա
ր

ձ
ը

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

(հ
ա

զ
ա

ր
 դ

ր
ա

մ
) 

 Պ
ա

ր
գ

և
ա

տ
ր

ո
ւմ

ն
ե

ր
 և

 

ա
շխ

ա
տ

ա
ն

ք
ի

 ա
յլ

 հ
ա

տ
ո

ւց
ո

ւմ
ն

ե
ր

 

(հ
ա

զ
ա

ր
 դ

ր
ա

մ
) 

 Ը
ն

դ
ա

մ
ե

ն
ը

 ա
շխ

ա
տ

ա
վ

ա
ր

ձ
 և

 

ա
շխ

ա
տ

ա
կ

ի
ց

ն
ե

ր
ի

 ա
յլ

 

հ
ա

տ
ո

ւց
ո

ւմ
ն

ե
ր

 (
ս

.4
+ս

.5
) 

  
  

  
  

  
  

  
  

  

(հ
ա

զ
ա

ր
 դ

ր
ա

մ
) 



Ձև Ֆգ3

N Նյութերի անվանումներ հազար դրամ

1 2 3

1 ՆՅՈՒԹԱԿԱՆ ԾԱԽՍԵՐ,   այդ թվում`

1.1 Հումք և նյութեր

1.1.1      Բնական գազ

1.1.2      Քսայուղեր

1.1.3      Օդորանտ

1.1.4       Խողովակներ

1.2 Վառելիք, այդ թվում

1.2.1        Բենզին

1.2.2       Դիզելային վառելիք 

1.2.3        Այլ վառելիք (նեռարյալ սեղմված գազը)

1.3 Շինանյութեր

1.4 Պահեստամասեր

1.5 Գնովի կիսապատրաստուկներ, համալրող շինվածքներ և դետալներ

1.6 Տարա և տարանյութեր

1.7  Այլ  նյութեր 

   1.  Սույն հաշվետվությունը ներկայացվում է մինչև հաշվետու տարվան հաջորդող տարվա ապրիլի 15-ը:

             __________________________________ ___________________

               (ընկերության ղեկավարի ստորագրությունը)                       (անուն, ազգանուն)

Կ.Տ.

ՏԵՂԵԿԱՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՆՅՈՒԹԱԿԱՆ ԾԱԽՍԵՐԻ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 

«Տրանսգազ» սահմանափակ պատասխանատվությամբ ընկերություն 

առ 1 _______________   20 .. թվականի



Ձև Ֆգ4

Ընդամենը 

(ս.4+ս.5) 

Ընթացիկ ծախսերում 

հաշվառված 

Կապիտալացվող 

հետագա ծախսերում 

հաշվառված
1 2 3 4 5

1 ԱՐՏԱԴՐԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅԱՆ ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ 

1.1

1.2

1.3

2
ՎԱՐՉԱԿԱՆ ԵՎ ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅԱՆ ՀԻՄՆԱԿԱՆ 

ՄԻՋՈՑՆԵՐ 

2.1

2.2

2.3

3 ԸՆԴԱՄԵՆԸ (1+2)

1.

 __________________________________

   (ընկերության ղեկավարի ստորագրությունը)                   

Կ.Տ.

«Տրանսգազ» սահմանափակ պատասխանատվությամբ ընկերություն 

առ 1______________   20 .. թվականի

ՏԵՂԵԿԱՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐԻ ՆՈՐՈԳՄԱՆ ԵՎ ՍՊԱՍԱՐԿՄԱՆ  ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 

N Հիմնական միջոցի անվանումը 

Նորոգման ծախսումներ

(հազար դրամ)    

          (անուն, ազգանուն)

      ________________

Սույն հաշվետվությունը ներկայացվում է մինչև հաշվետու տարվան հաջորդող տարվա ապրիլի 15-ը:



ա
ր

տ
ա

ր
ժ

ո
ւյ

թ
ո

վ
 (

հ
ա

զ
ա

ր
 

մ
ի

ա
վ

ո
ր

) 

Հ
Հ

 դ
ր

ա
մ

ո
վ

   
   

 

(հ
ա

զ
ա

ր
 դ

ր
ա

մ
) 

ա
ր

տ
ա

ր
ժ

ո
ւյ

թ
ո

վ
 (

հ
ա

զ
ա

ր
 

մ
ի

ա
վ

ո
ր

) 

Հ
Հ

 դ
ր

ա
մ

ո
վ

   
   

 

(հ
ա

զ
ա

ր
 դ

ր
ա

մ
) 

ա
ր

տ
ա

ր
ժ

ո
ւյ

թ
ո

վ
 (

հ
ա

զ
ա

ր
 

մ
ի

ա
վ

ո
ր

) 

Հ
Հ

 դ
ր

ա
մ

ո
վ

   
   

 

(հ
ա

զ
ա

ր
 դ

ր
ա

մ
) 

ա
ր

տ
ա

ր
ժ

ո
ւյ

թ
ո

վ
 (

հ
ա

զ
ա

ր
 

մ
ի

ա
վ

ո
ր

) 

Հ
Հ

 դ
ր

ա
մ

ո
վ

   
   

 

(հ
ա

զ
ա

ր
 դ

ր
ա

մ
) 

ա
ր

տ
ա

ր
ժ

ո
ւյ

թ
ո

վ
 (

հ
ա

զ
ա

ր
 

մ
ի

ա
վ

ո
ր

) 

Հ
Հ

 դ
ր

ա
մ

ո
վ

   
   

 

(հ
ա

զ
ա

ր
 դ

ր
ա

մ
) 

ա
ր

տ
ա

ր
ժ

ո
ւյ

թ
ո

վ
 (

հ
ա

զ
ա

ր
 

մ
ի

ա
վ

ո
ր

) 

Հ
Հ

 դ
ր

ա
մ

ո
վ

   
   

 

(հ
ա

զ
ա

ր
 դ

ր
ա

մ
) 

I Երկարաժամկետ վարկեր կամ փոխառություններ

1

2

3

ԸՆԴԱՄԵՆԸ                                  

II Կարճաժամկետ վարկեր կամ փոխառություններ

1

2

3

ԸՆԴԱՄԵՆԸ                                  

1.

2.

_________________________________________________

    (ընկերության ղեկավարի ստորագրությունը)  

Կ.Տ.

Վ
ա

ր
կ

ա
տ

ո
ւ 

կ
ա

զ
մ

ա
կ

ե
ր

պ
ո

ւթ
յա

ն
 

ա
ն

վ
ա

ն
ո

ւմ
ը

  

ՏԵՂԵԿԱՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՎԱՐԿԵՐԻ ԵՎ ՓՈԽԱՌՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ

առ 1_____________   20 .. թվականի

Հ
ա
շվ
ե
տ
ո
ւ 

ժ
ա
մ
ա
ն
ա
կ
ա
շր
ջա

ն
ո

ւմ
 հ
ի
մ
ն
ա
կ
ա
ն
 

գ
ո
ւմ
ա
ր
ի

 և
 

տ
ո
կ
ո
ս
ն
ե
ր
ի

 

փ
ա
ս
տ
ա
ցի

 

վ
ճ
ա
ր
ո
ւմ
ն
ե
ր
ը

 

Տ
ո
կ
ո
ս
ն
ե
ր
ի

 գ
ծո
վ

 

հ
ա
շվ
ե
գ
ր
վ
ա
ծ
 

վ
ճ
ա
ր
ն
ե
ր
ը

  
  

  
  

  
  

Ա
յլ

 շ
ա
ր
ժ
ե
ր

, 

կ
ա
պ
վ
ա
ծ 
վ
ա
ր
կ
ի

 

գ
ո
ր
ծա

ռ
ն
ո
ւթ
յո
ւն
ն
ե
ր

ի
 հ
ե
տ

Ս
տ

ա
ցվ

ա
ծ 

վ
ա

ր
կ

ի
 

կ
ա

մ
 փ

ո
խ

ա
ռ

ո
ւթ

յա
ն

 

գ
ո

ւմ
ա

ր
ը

Տ
ա

ր
ե

կ
ա

ն
 տ

ո
կ

ո
ս

ա
դ

ր
ո

ւյ
ք

ը
 (

%
)

«Տրանսգազ» սահմանափակ պատասխանատվությամբ ընկերություն 

N

Վ
ա

ր
կ

ի
 մ

ա
ր

մ
ա

ն
 վ

ե
ր

ջն
ա

ժ
ա

մ
կ

ե
տ

ը
  

(ա
մ

ս
ա

թ
ի

վ
ը

)

Վ
ա

ր
կ

ա
վ

ո
ր

մ
ա

ն
 ս

կ
ի

զ
բը

 

(ա
մ

ս
ա

թ
ի

վ
ը

)

Վ
ա

ր
կ

ա
յի

ն
 կ

ա
մ

 փ
ո

խ
ա

ռ
ո

ւթ
յա

ն
 

պ
ա

յմ
ա

ն
ա

գ
ր

ի
 ն

պ
ա

տ
ա

կ
ը

 

Վ
ա

ր
կ

ա
յի

ն
 պ

ա
յմ

ա
ն

ա
գ

ր
ի

 հ
ա

մ
ա

ր
ը

_____________________

     (անուն, ազգանուն)

Ձև Ֆգ5 

Սույն հաշվետվությունը ներկայացվում է մինչև հաշվետու տարվան հաջորդող տարվա ապրիլի 15-ը:

Սույն հաշվետվության հետ մեկտեղ ներկայացվում է վարկային կամ փոխառության պայմանագրի պատճենը

Վ
ա

ր
կ

ի
 կ

ա
մ

 

փ
ո

խ
ա

ռ
ո

ւթ
յա

ն
 

գ
ո

ւմ
ա

ր
ի

 մ
ն

ա
ցո

ր
դ

ը
 

հ
ա

շվ
ե

տ
ո

ւ 

ժ
ա

մ
ա

ն
ա

կ
ա

շր
ջա

ն
ի

 

վ
ե

ր
ջի

ն

Ա
ր

ժ
ո

ւյ
թ

ը

Վ
ա
ր
կ
ի

 կ
ա
մ

 

փ
ո
խ
ա
ռ
ո
ւթ
յա
ն
 

հ
ի
մ
ն
ա
կ
ա
ն
 

գ
ո
ւմ
ա
ր
ի

 մ
ն
ա
ցո
ր
դ
ը

 

հ
ա
շվ
ե
տ
ո
ւ 

ժ
ա
մ
ա
ն
ա
կ
ա
շր
ջա

ն
ի

 

ս
կ
զ
բի
ն
 


	1
	2

